
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1575 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 
PORTARIA Nº 050/2025 – GM 

 
 

“Concessão de diárias” 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025. 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

CARLOS 
AUGUSTO DA 
SILVA 

FOZ DO 
IGUAÇU-PR 

13/02/2025 14/02/2025 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A FOZ DO IGUAÇU –PR 
PARA PARTICIPAR DO 
EVENTO PARANÁ + 
CIDADES 

“I”  500,00 
 

CARLOS 
AUGUSTO DA 
SILVA 

FOZ DO 
IGUAÇU-PR 

13/02/2025 14/02/2025 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A FOZ DO IGUAÇU –PR 
PARA PARTICIPAR DO 
EVENTO PARANÁ + 
CIDADES 

“I”  250,00 
 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 11 de Fevereiro de 2025. 

  
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1575 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 051/2025 – GM 

 
 

“Concessão de diárias” 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

YURI RENAN 
DE M. 
CARDOSO 
CAIROS 

FOZ DO 
IGUAÇU-PR 

13/02/2025 14/02/2025 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A FOZ DO IGUAÇU –PR 
PARA PARTICIPAR DO 
EVENTO PARANÁ + 
CIDADES 

“I”  800,00 
 

YURI RENAN 
DE M. 
CARDOSO 
CAIROS 

FOZ DO 
IGUAÇU-PR 

13/02/2025 14/02/2025 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A FOZ DO IGUAÇU –PR 
PARA PARTICIPAR DO 
EVENTO PARANÁ + 
CIDADES 

“I”  400,00 
 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 11 de Fevereiro de 2025. 

  
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1575 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 052/2025 – GM 
 

 
“Concessão de diárias” 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ROSELI 
APARECIDA 
PAINI 

CAMPO 
MOURÃO-PR 

14/02/2025 14/02/2025 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A CAMPO MOURÃO-PR 
PARA PARTICIPAR DA 
REUNIÃO DOS 
INSTRUMENTOS DE 
GESTÃO DO SUS – 
PRESTAÇÃO DE CONTAS 

“I”  80,00 
 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 12 de Fevereiro de 2025. 

  
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1575 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 053/2025 - GM 
 

“Designa membros para comporem a Comissão de Monitoramento 

e Avaliação” incumbida de monitorar e avaliar as parcerias 

celebradas com organizações da Sociedade Civil. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a alínea “c”, Inciso II, 

Artigo 131 da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o que dispõe a Lei Federal n.º 

13.019/2.014, com as alterações contidas na Lei 13.204/2015, e os Decretos Municipais nº 990/2.017 e 

991/2.017. 

R E S O L V E: 

 

I – DESIGNAR membros para comporem a Comissão de 

Monitoramento e Avaliação, incumbida de monitorar e avaliar as parcerias celebradas com 

organizações da Sociedade Civil, no âmbito da Secretária da Saúde, os seguintes Servidores: 

Nome Atribuição CPF 

Valdirene Gonçalves Presidente 818.770.XXX-10 

Gracieli Vieira dos Santos Secretaria 090.401.XXX-02 

Anne Caroline Damacena Membro 049.379.XXX-51 

Matheus Henrique Silva Mezette Membro 124.713.XXX-43 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário em especial a Portaria 022/2025. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 13 de fevereiro de 2025. 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1575 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 006/2025 – SEASO 
 

“Concessão  de diárias” 
 
 

A Senhora MARIA APARECIDA DE SOUZA ABE, Secretária Municipal da 
Ação Social  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025. 
 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

NEIDE 
MENDENÇA 
PERRUT 
CASSIM 

CAMPO 
MOURÃO-PR 

14/02/2025 14/02/2025 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A CAMPO 
MOURÃO-PR PARA 
AGENDAMENTO NO 
INSS DE USUARIO DO 
CRAS 

“I” 80,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 12 de Fevereiro de 2025. 

 
 
 

 
Maria Aparecida de Souza Abe 

Secretario da Ação Social 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1575 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 
 

PORTARIA Nº 004/2025 – SEFAZ 
 

“Concessão de diárias” 

O Senhor CARLOS AUGUSTO DA SILVA, Secretario da Fazenda de 

Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 

538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025 

 

R E S O L V E: 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

WILSON AKIO 
ABE 

FOZ DO 
IGUAÇU -PR 

13/02/2025 
 

14/02/2025 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 
DE VIAGEM A FOZ DO 
IGUAÇU – PR PARA 
PARTICIPAR DO EVENTO 
PARANÁ + CIDADES 

“I”  800,00 
 

WILSON AKIO 
ABE 

FOZ DO 
IGUAÇU -PR 

13/02/2025 
 

14/02/2025 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 
DE VIAGEM A FOZ DO 
IGUAÇU – PR PARA 
PARTICIPAR DO EVENTO 
PARANÁ + CIDADES 

“I”  400,00 
 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 11 de Fevereiro de 2025. 
  
 

CARLOS AUGUSTO DA SILVA 
Secretario da fazenda 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1575 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 005/2025 – SEFAZ 

 
“Concessão de diárias” 

O Senhor CARLOS AUGUSTO DA SILVA, Secretario da Fazenda de 

Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 

538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025 

R E S O L V E: 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ANDRÉ 
FELIPPE DE 
CARVALHO 
FRANCA 

FOZ DO 
IGUAÇU -PR 

13/02/2025 
 

14/02/2025 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 
DE VIAGEM A FOZ DO 
IGUAÇU – PR PARA 
PARTICIPAR DO EVENTO 
PARANÁ + CIDADES 

“I”  500,00 
 

ANDRÉ 
FELIPPE DE 
CARVALHO 
FRANCA 

FOZ DO 
IGUAÇU -PR 

13/02/2025 
 

14/02/2025 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 
DE VIAGEM A FOZ DO 
IGUAÇU – PR PARA 
PARTICIPAR DO EVENTO 
PARANÁ + CIDADES 

“I”  250,00 
 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 11 de Fevereiro de 2025. 
  
 
 

CARLOS AUGUSTO DA SILVA 
Secretario da fazenda 

 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1575 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 
01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu 
mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ra t i f ica  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
009/2025, nos termos do art. 75, inciso VIII, da Lei Federal Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2025 

CONTRATADO:  CRUZEIRO & CIA LTDA  
                                           

CNPJ: 108.718.423/0001-53  
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE CAIBROS, PARAFUSOS, PREGOS, TELHAS, VIGAS E CUMEEIRAS PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.  
VALOR TOTAL: R$ 14.058,00 (quatorze mil e cinquenta e oito reais). 
DATA: 12 de fevereiro de 2025 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
 
 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 12 de fevereiro de 2025 

 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1575 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

 

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i ca  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025, nos termos do art. 75, inciso VIII, da Lei Federal 
Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2025 

CONTRATADO:  GERMANO & GERMANO LTDA-EPP  
                                           

CNPJ: 02.531.498/0001-44  
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE CAIBROS, PARAFUSOS, PREGOS, TELHAS, VIGAS E CUMEEIRAS PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. 
VALOR TOTAL: R$ 475,30 (quatrocentos e setenta e cinco reais e trinta centavos). 
DATA: 12 de fevereiro de 2025 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 12 de fevereiro de 2025 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1575 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i ca  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025, nos termos do art. 75, inciso VIII, da Lei Federal 
Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2025 

CONTRATADO:  N A N OLIVEIRA - MAT P/ CONSTRUÇÃO - EPP  
                                           

CNPJ: 05.401.121/0001-69  
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE CAIBROS, PARAFUSOS, PREGOS, TELHAS, VIGAS E CUMEEIRAS PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. 
VALOR TOTAL: R$ 220,80 (duzentos e vinte reais e oitenta centavos). 
DATA: 12 de fevereiro de 2025 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 12 de fevereiro de 2025 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1575 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i ca  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025, nos termos do art. 75, inciso VIII, da Lei Federal 
Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2025 

CONTRATADO:  RIZATO & MENDONÇA LTDA - ME  
                                           

CNPJ: 14.253.416/0001-26  
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE CAIBROS, PARAFUSOS, PREGOS, TELHAS, VIGAS E CUMEEIRAS PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. 
VALOR TOTAL: R$ 5.235,80 (cinco mil, duzentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos) 
DATA: 12 de fevereiro de 2025 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 12 de fevereiro de 2025 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1575 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

EXTRATO 009/2024 

 

DESLOCAMENTO DE FINAL DE FILA DO CONCURSO PÚBLICO 01/2023. 

 

Conforme solicitado pelo candidato o pedido de deslocamento para final de fila, referente ao Concurso Público 

001/2023, do seguinte cargo: 

 

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL 40H. 

Nº inscrição NOME DO CANDIDATO 

295801 ANNAMARIA PIOVEZAN LORENCAO 

 

 

 

 

 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário – Paraná, 12 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL Nº 036/2025 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1575 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2023  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, WILSON AKIO ABE, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM O DISPOSTO NAS LEIS MUNICIPAIS Nº 034/97, E 041/97 RESOLVE: 

 

C O N V O C A R: 

 

I - Para realização de Exames Médicos, pela ordem de classificação, o candidato aprovado no Concurso Público 

instituído através do Edital nº 001/2023, classificação final Edital nº 007/2023 e homologado pelo Decreto nº 

1563/2023, relacionado no Anexo Único deste Edital. 

II - O candidato convocado deverá apresentar-se junto ao Departamento de Recursos Humanos, na Secretaria da 

Administração, de 14 a 20 de fevereiro de 2025, para retirar a relação de documentos e exames médicos a serem 

providenciados.  

III - De posse dos resultados dos exames médicos e da documentação necessária, o candidato deverá apresentar-se no 

departamento de Recursos Humanos, para o processo de nomeação de 21 de fevereiro a 10 de março de 2025. 

IV - O não atendimento ao mencionado prazo implicará em desistência. 

V - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação no Painel de Edital da Prefeitura Municipal, no Órgão Oficial do 

Município de Quarto Centenário e no Site http://www.quartocentenario.pr.gov.br/. 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário – Paraná, 13 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1575 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

EDITAL Nº 036/2025 

ANEXO ÚNICO 

 

 

 

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL 40H. 

Nº inscrição NOME DO CANDIDATO 

298103 ISADORA ALENCAR MARTINS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1575 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

 

 ATOS DO PODER LEGISLATIVO  

 

 

 

EXTRATO DO TERMO Nº 003/2025 

 

 

 

QUARTO CENTENÁRIO - CÂMARA MUNICIPAL, CNPJ Nº 01.636.835/0001-03 e a empresa OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL CNPJ 
76.535.764/0001-43, conforme Termo de Inexigibilidade nº 03/2025, para: `CONTRATACAO DE MEPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECER UMA LINHA TELEFONICA PARA O PREDIO DO PODER LEGISLATIVO DE QUARTO CENTENARIO” o valor da compra será de 
R$ 3.000,00 (três mil reais) para pagamento em até 30 dias após emissão de nota fiscal. Em parcelas mensais de acordo com os 
serviços contratados. Prazo de execução 31/12/2025; a dotação. 01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – FONTE 01001; Quarto Centenário, Estado do Paraná, 11 de fevereiro de 2025.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1575 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

 

 

EXTRATO DO TERMO Nº 004/2025 

 

QUARTO CENTENÁRIO - CÂMARA MUNICIPAL, CNPJ Nº 01.636.835/0001-03 e a empresa UNICURSOS CAPACITACAO E 
TREINAMENTOS LTDA, CNPJ 19.949.769/0001-89, conforme Termo de Inexigibilidade nº 04/2025, para: INSCRIÇÃO DE 
BRUNO OCTAVIO TESSAROLO GONCALVES, CAMILA MEDEIROS CARLUCCI, ELIZEU DE ALMEIDA E FABIANA MARIA 
KOASNE “PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL (PLANEJAMENTO, ORIENTAÇÕES, ATRIBUIÇÕES E FERRAMENTAS EM INICIO 
DE MANDATO)” o valor da compra será de R$ 5.960,00 (cinco mil novecentos e sessenta reais) para pagamento em até 
30 dias após emissão de nota fiscal. Prazo de execução 31/12/2025; a dotação. 
01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – FONTE 01001; 
Quarto Centenário, Estado do Paraná, 11 de Fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1575 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2025-02-13T15:05:49-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




